
 

 

 

 

 
 

TGS/tgs 

Z:\DOCUMENTOS COMPARTILHADOS 1\PORTARIAS DIRETORIA\Portarias 2019\Portaria 003-19 Altera Comissão para atuarem como agentes responsáveis pela unidade gestora.doc 

 
 
 

FACULDADE DE MEDICINA – 153289 
 
 

PORTARIA Nº 003, DE 21 DE JANEIRO DE 2019 
 

O Diretor da Faculdade de Medicina da Universidade Federal de Minas 
Gerais, Prof. Humberto José Alves, no uso de suas atribuições, nos termos do 
Capítulo III, artigos nºs 10 e 11, da Instrução Normativa nº 63, de 1º de setembro 
de 2010, do Tribunal de Contas da União, Art. 8º da Instrução Normativa nº 6, de 
31 de outubro de 2007 e, item 3.2.1.3 do Anexo I da Portaria CGU nº 1950, de 28 
de dezembro de 2007, resolve: 

 
Alterar os agentes responsáveis designados pela Portaria nº 25, de 16 de 

abril de 2018 e designar servidores titular e respectivo substituto, para 
constituírem o rol de agentes responsáveis, pela Unidade Gestora 153289, para 
as funções abaixo especificadas: 

 
 
Responsável pela conformidade de registro de gestão 
 
De: 
· Titular: JOÃO ROMÃO FIDÉLIS, matrícula SIAPE nº 322580, CPF: 

426.717.286-20, ocupante do cargo de Auxiliar Administrativo. 
  

Para: 
· Titular: PRISCILA DA SILVA BORGES, matrícula SIAPE nº 2408657 

CPF: 087.162.546-60, ocupante do cargo de Assistente Administrativo. 
 
 
 
 
 

PROF. HUMBERTO JOSÉ ALVES 
DIRETOR 

 
 
 
 
 
 


